



Szanowny Pan

**Jerzy Makowski**

**Wójt Gminy Stargard**

P. Wice. J. FOKTA MIKLAGAU

P. A. KOWALCZYK  
14.02.2022

P. Wice. D. JANICKA 14.02.2022

### **Petycja w sprawie naprawy odcinka drogi ul. Morska - Klępino**

My, mieszkańcy wsi Klępino zwracamy się z żądaniem podjęcia **niezwłocznych** działań związanych z naprawą odcinka drogi prowadzącej od ulicy Morskiej przez wieś Klępino, z uwagi na fatalny stan nawierzchni, który nie zapewnia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszym.

Wznoszenie nowych budynków, nie posiadających dostępu do utwardzonych dróg gminnych powoduje, że w nawierzchni pojawiają się znaczne wyrwy stanowiące zagrożenie dla ruchu pojazdów i pieszych. Ponadto, droga ta, jako jedna z najczęściej wybieranych dróg dojazdowych do drogi nr 142, wsi Klępino, jak i sąsiadujących miejscowości, charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu, co z kolei ma wpływ na zwiększenie liczby jej uszkodzeń.

Nie ulega wątpliwości, że rozrastające się obszary podmiejskie, migracje mieszkańców z centrum miasta do okolicznych wsi, powinny być jasnym sygnałem do zmian w kwestii finansowania i zarządzania infrastrukturą drogową gminy. Tymczasem podejmowane przez Pana działania, jak również działania Rady Gminy mogą prowadzić do wniosku, że decyzje w przedmiocie nakładów na drogi publiczne są podejmowane bez istniejącego, racjonalnego i ekonomicznego planu naprawczego. Stan drogi Stargard - Klępino nie pozwala mieszkańcom na bezpieczne przemieszczanie się, zaś od 10 lat nie przedstawiono mieszkańcom naszej wsi żadnych rozwiązań pozwalających na zapewnienie bezpieczeństwa drogowego.

Z każdym rokiem można zauważyć nowo pojawiające się ubytki w asfalcie. Brak pobocza, znaków poziomych, nie wspominając już o nieistniejącym chodniku dla pieszych czy oświetleniu, stwarza ogromne i realne zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego i pieszego. Należy też zwrócić uwagę, że w razie uszkodzenia pojazdu, który przemieszcza się tym odcinkiem, odpowiedzialność odszkodowawcza może spoczywać

na gminie, która zaniedbała swój obowiązek w zakresie zapewnienia należytego stanu dróg. Nadmienić także należy, że stwierdzone braki i ubytki w drodze, utrudniają dojazd komunikacji miejskiej kursującej między Stargardem a pobliskimi miejscowościami oraz, co bardzo istotne, służbom ratowniczym.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: „Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.” Zapewnienie należytej infrastruktury drogowej to obowiązek gminy, który w tym przypadku nie jest realizowany w pełnym zakresie od ostatnich dziesięciu lat. Nakłady na poprawienie stanu drogi są znikome, szczególnie w porównaniu do podobnych inwestycji mających miejsce na przykład w roku 2020, które dotyczyły przebudowy drogi gminnej w miejscowości Świąte (nr 490021Z).

W związku z istniejącą sytuacją, jako mieszkańcy, żądamy wyjaśnienia jakie działania związane z naprawą i polepszeniem stanu drogi zostały podjęte w ciągu ostatnich lat, ile środków z budżetu gminy zostało wydatkowanych na drogę w Klepinie w porównaniu z drogami w innych miejscowościach w ciągu ostatnich 10 lat oraz przedstawienie dokumentów finansowych pozwalających na ustalenie, czy prowadzona w tym zakresie polityka finansowa była racjonalna.

Żądamy również niezwłocznego przystąpienia do programu realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Stargardzie zmierzającego do przygotowania planu poprawienia bezpieczeństwa drogowego w naszej miejscowości oraz przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na doprowadzeniu drogi do stanu, w którym spełniałaby warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne.

Liczymy, że petycja doprowadzi do zmiany sposobu dotychczas realizowanych inwestycji w naszej wsi!

SOLECTWO KLEPINO  
SOŁTYS  
gmina Stargard  
Herbstlich